
公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

科目
2024年度

予算
2023年度

予算
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 3,000 3,000 0

基本財産受取利息 3,000 3,000 0
受取入会金 1,010,000 1,010,000 0

正会員入会金 1,000,000 1,000,000 0
賛助会員入会金 10,000 10,000 0

受取会費 29,200,000 31,200,000 △ 2,000,000
正会員会費 23,000,000 25,000,000 △ 2,000,000
学生会員会費 5,000,000 5,000,000 0
賛助会員会費 750,000 750,000 0
学術大会会員会費 150,000 150,000 0
正会員過年度会費 300,000 300,000 0

事業収益 33,762,000 38,251,000 △ 4,489,000
総会学術大会参加費 21,820,000 24,735,000 △ 2,915,000
総会学術大会助成金 2,200,000 3,350,000 △ 1,150,000
総会学術大会広告展示料 4,000,000 4,024,000 △ 24,000
総会学術大会雑収益 10,000 60,000 △ 50,000
支部活動参加費 4,270,000 4,430,000 △ 160,000
認定審査料 250,000 320,000 △ 70,000
認定更新料 300,000 400,000 △ 100,000
認定登録料 600,000 720,000 △ 120,000
認定WEBコンテンツ販売 300,000 0 300,000
高木賞収益 2,000 2,000 0
会員刊行事業収益 10,000 10,000 0
刊行物事業収益 0 200,000 △ 200,000

雑収益 1,253,000 1,253,000 0
受取利息 3,000 3,000 0
広告料 1,150,000 1,150,000 0
その他雑収益 100,000 100,000 0

経常収益計 65,228,000 71,717,000 △ 6,489,000
（２）経常費用

事業費 72,585,000 80,349,500 △ 7,764,500
給料手当 10,125,000 9,375,000 750,000
退職給付費用 450,000 450,000 0
会議費 17,106,500 24,385,000 △ 7,278,500
印刷広告費 9,309,500 9,982,000 △ 672,500
通信運搬費 6,970,500 7,130,000 △ 159,500
旅費交通費 6,729,000 6,754,500 △ 25,500
支払手数料 9,912,500 6,605,000 3,307,500
消耗品費 1,044,000 1,649,000 △ 605,000
支払助成金 1,000,000 1,500,000 △ 500,000
会費 1,945,000 2,185,000 △ 240,000
事務所賃借料 3,375,000 4,500,000 △ 1,125,000
諸謝金 3,808,000 5,024,000 △ 1,216,000
総務事務費 37,500 37,500 0
経理事務費 525,000 525,000 0
交際慶弔費 225,000 225,000 0
雑費 22,500 22,500 0

管理費 8,503,000 7,998,500 504,500
給料手当 3,375,000 3,125,000 250,000
退職給付費用 150,000 150,000 0
会議費 150,000 149,000 1,000
印刷広告費 363,000 388,000 △ 25,000
通信運搬費 835,000 835,000 0
旅費交通費 1,790,000 1,052,500 737,500
支払手数料 320,000 320,000 0
消耗品費 125,000 125,000 0
事務所賃借料 1,125,000 1,500,000 △ 375,000
総務事務費 12,500 12,500 0
経理事務費 175,000 175,000 0
交際慶弔費 75,000 75,000 0
諸謝金 0 84,000 △ 84,000
雑費 7,500 7,500 0

経常費用計 81,088,000 88,348,000 △ 7,260,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,860,000 △ 16,631,000 771,000

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 15,860,000 △ 16,631,000 771,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 15,860,000 △ 16,631,000 771,000
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
税引後一般正味財産増減額 △ 15,930,000 △ 16,701,000 771,000

一般正味財産期首残高 68,680,067 73,289,078 △ 4,609,011
一般正味財産期末残高 52,750,067 56,588,078 △ 3,838,011

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 52,750,067 56,588,078 △ 3,838,011

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで



公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 他１

学術大会
支部学術集会

調査
資料収集

助成
学術雑誌
情報公開

認定

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000
受取入会金 0 0 0 0 505,000 505,000 0 0 505,000 1,010,000

正会員入会金 0 0 0 0 500,000 500,000 0 0 500,000 1,000,000
賛助会員入会金 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000 10,000

受取会費 0 0 0 0 14,600,000 14,600,000 0 0 14,600,000 29,200,000
正会員会費 0 0 0 0 11,500,000 11,500,000 0 0 11,500,000 23,000,000
学生会員会費 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000 0 0 2,500,000 5,000,000
賛助会員会費 0 0 0 0 375,000 375,000 0 0 375,000 750,000
学術大会会員会費 0 0 0 0 75,000 75,000 0 0 75,000 150,000
正会員過年度会費 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 150,000 300,000

事業収益 32,300,000 0 0 10,000 0 32,310,000 1,452,000 1,452,000 0 33,762,000
総会学術大会参加費 21,820,000 0 0 0 0 21,820,000 0 0 0 21,820,000
総会学術大会助成金 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000 0 0 0 2,200,000
総会学術大会広告展示料 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000
総会学術大会雑収益 10,000 0 0 0 0 10,000 0 0 0 10,000
支部活動参加費 4,270,000 0 0 0 0 4,270,000 0 0 0 4,270,000
認定審査料 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000
認定更新料 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000
認定登録料 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 0 600,000
認定WEBコンテンツ販売 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000
高木賞収益 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000
会員刊行事業収益 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

雑収益 100,000 0 0 1,150,000 0 1,250,000 0 0 3,000 1,253,000
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000
広告料 0 0 0 1,150,000 0 1,150,000 0 0 0 1,150,000
その他雑収益 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000

経常収益計 32,400,000 0 0 1,160,000 15,106,500 48,666,500 1,452,000 1,452,000 15,109,500 0 65,228,000
（２）経常費用

事業費 46,693,000 8,890,000 1,505,000 13,613,000 0 70,701,000 1,884,000 1,884,000 72,585,000
給料手当 8,100,000 675,000 0 675,000 0 9,450,000 675,000 675,000 10,125,000
退職給付費用 360,000 30,000 0 30,000 0 420,000 30,000 30,000 450,000
会議費 16,556,500 350,000 30,000 150,000 0 17,086,500 20,000 20,000 17,106,500
印刷広告費 3,699,500 50,000 0 5,505,000 0 9,254,500 55,000 55,000 9,309,500
通信運搬費 2,003,500 108,000 0 4,739,000 0 6,850,500 120,000 120,000 6,970,500
旅費交通費 3,089,000 2,785,000 475,000 200,000 0 6,549,000 180,000 180,000 6,729,000
支払手数料 6,215,500 1,787,000 0 1,810,000 0 9,812,500 100,000 100,000 9,912,500
消耗品費 633,000 161,000 0 125,000 0 919,000 125,000 125,000 1,044,000
支払助成金 0 900,000 0 0 0 900,000 100,000 100,000 1,000,000
会費 0 945,000 1,000,000 0 0 1,945,000 0 0 1,945,000
事務所賃借料 2,700,000 225,000 0 225,000 0 3,150,000 225,000 225,000 3,375,000
諸謝金 2,688,000 820,000 0 100,000 0 3,608,000 200,000 200,000 3,808,000
総務事務費 30,000 2,500 0 2,500 0 35,000 2,500 2,500 37,500
経理事務費 420,000 35,000 0 35,000 0 490,000 35,000 35,000 525,000
交際慶弔費 180,000 15,000 0 15,000 0 210,000 15,000 15,000 225,000
雑費 18,000 1,500 0 1,500 0 21,000 1,500 1,500 22,500

管理費 8,503,000 8,503,000
給料手当 3,375,000 3,375,000
退職給付費用 150,000 150,000
会議費 150,000 150,000
印刷広告費 363,000 363,000
通信運搬費 835,000 835,000
旅費交通費 1,790,000 1,790,000
支払手数料 320,000 320,000
消耗品費 125,000 125,000
事務所賃借料 1,125,000 1,125,000
総務事務費 12,500 12,500
経理事務費 175,000 175,000
交際慶弔費 75,000 75,000
雑費 7,500 7,500

経常費用計 46,693,000 8,890,000 1,505,000 13,613,000 0 70,701,000 1,884,000 1,884,000 8,503,000 0 81,088,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,293,000 △ 8,890,000 △ 1,505,000 △ 12,453,000 15,106,500 △ 22,034,500 △ 432,000 △ 432,000 6,606,500 0 △ 15,860,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 14,293,000 △ 8,890,000 △ 1,505,000 △ 12,453,000 15,106,500 △ 22,034,500 △ 432,000 △ 432,000 6,606,500 △ 15,860,000

２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 14,293,000 △ 8,890,000 △ 1,505,000 △ 12,453,000 15,106,500 △ 22,034,500 △ 432,000 △ 432,000 6,606,500 △ 15,860,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 70,000
税引後一般正味財産増減額 △ 14,293,000 △ 8,890,000 △ 1,505,000 △ 12,453,000 15,106,500 △ 22,034,500 △ 432,000 △ 432,000 6,536,500 △ 15,930,000

一般正味財産期首残高 68,680,067
一般正味財産期末残高 52,750,067

Ⅱ　正味財産期末残高 52,750,067

合計

収支予算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

共通 小計 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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